§. 1. Alias siquidem accepto per sel. rec. Sixtum Papam V. prædecessorem nostrum, quod, & c.

*Omittitur tenor hujus bullæ, quia eam habes supra lib. 2.*

§. 2. Quæ quidem constitutio postmodum per recol. mem. Clementem Papam VIII. etiam prædecessorem nostrum, per suam Motus proprii cedula sub die 22. mensis Aprilis anni Domini 1592. publicatam, & affixam confirmata fuit.

§. 3. Cum autem, sicut accepimus, successu temporis, ut humana fert conditio, Constitutiones & Motus proprii hujusmodi, culpa etiam eorum qui in eodem Statu nostro temporali jurisdictionem exercent, per eosdem ac forsan graviores abusus eludantur, pœnæque, multæ, & confiscationes dictæ Camera debite similiter interviantur, & alia incommoda forsan etiam cum delictorum impunitate nascantur. Nos his malis opportuna remedia adhibere, eaque de medio tollere, ac dictæ Camera nostræ indemnitati consulere cupientes, Motu propria,

*Sixtus V. dicit bullam de qua in rubr.*

*Clementis VIII. citatus in rubrica. Illam confirmavit.*

*Hic Pont. illum observantiam districte præcipit.*

non ad aliejus nobis super hoc oblatæ petitionis instanciam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostram Constitutionem prædictam, omniaque & singula in ea contenta auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, approbamus & innovamus, eamque inviolabilis firmitatis robur obtinere, & inviolabiliter observari perpetuis futuris temporibus debere constitutum, & ordinatum. Et nihilominus dilectis filiis nostris, & Apostolicæ Sedis in Provinciis ejusdem Status nostri de Latere Legatis tenore præsentium injungimus, eorumque Vicelegatis, Præsidibus, Rectoribus, Gubernatoribus, Locatenentibus, Prætoribus, Vicariis, Notariis, Cancellariis & Scribis, aliisque Officialibus, ac omnibus, & singulis ad quos spectat & pro tempore spectabit, præcipimus, & mandamus, ut eandem Constitutionem inviolabiliter, & ad unguem, sub pœnis in ea contentis, & aliis infra scriptis observent, exequantur, & adimplant.

§. 4. Præterea motu, scientia, deliberatione & auctoritate paribus decernimus, & ordinamus, quod Vicelegatis, Præsidibus, Rectoribus, Notariis, Cancellariis, cæterisque Officialibus prædicti nunc & pro tempore existentibus, cum primùm se ad eorum officia exercenda contulerint, teneantur expressè jurare, & juramento de super præstando declarare se Sixti prædecessoris, ac præsentem Constitutionem nostram in omnibus, & per omnia sub pœnis in ea & nostra respectivè contentis & expressis inviolabiliter, & ad unguem observaturos, nec illis sub quovis prætextu, quæsitio colore, causa vel ingenio contraventuros, quodque nec ipsi, minusque pro tempore existentes nostri, & dictæ Sedis Legati, ullo prætextu, titulo, jure, causa, & forma supplicationes hujusmodi ipsis vel eorum alicui pro tempore porrigendas, dandas vel mittendas taxare, & subscribere, compositionesque facere, decretaque quovis modo gratiam seu remissionem pœnæ seu delicti directè vel indirectè concernentia interponere, easque & illas registrare, & in acta referre, processusque tam per viam supplicationum decretorum hujusmodi, quam gratiæ, compositionis seu trans. quoniam vel remissionis, & similium cassare & abolere non possint, neque valeant, nisi prius Thesaurarii aut jurium ac proventuum dictæ Camera conductores, vel pœnarum Depositarii, & seu eorum substituti, juxta dispositionem, tenorem & formam instrumentorum Cameralium cum eis celebratorum expressè supplicationibus, decretis, gratiis, compositionibus, transactionibus, & aliarum pœnarum remissionibus, abolitionibus, & similibus decretis de super faciendis consenserint, illorumque consensum ante aliquam aliam subscriptionem in calce dictarum supplicationum, & seu decretorum vel abolitionum, aut etiam ad partes, etiam propria eorum manu subscriptum præstiterint.

§. 5. Alioquin compositiones, decreta, abolitiones, registrationes, cassationes, & alia quæcumque contra præsentium nostrarum, dictorumque instrumentorum Cameralium, & capitulorum in eis appositorum formam, contentiam & tenorem de super faciendâ, & demandandâ, nulla & irrita, nulliusque roboris, & momenti sint, & esse censentur, prout ex nunc illa motu, scientia & potestate paribus cassamus, revocamus, & annullamus, viribusque & effectu evacuamus, ac delinquentibus & condemnatis, & aliis quibuscumque in processibus, aliisque actis de super pro tempore faciendis, vocatis & comprehensis, & seu alias interesse quomodolibet habentibus, nullatenus decernimus prodesse, quinimò contra eos pro pœnis incurris, & seu in sententiis contra ipsos latis ac promulgatis, & in progressu temporis ferendis, & promulgandis contentis procedi possit, & valeat, non secus ac si compositiones, abolitiones, decreta, supplicationes & alia prædicta minime emanassent, & seu facta fuissent.

§. 6. Et nihilominus Vicelegati, Præsidibus, Rectoribus, Notariis, Cancellariis, cæterisque Officialibus omnes, qui secus fecerint, indignationis nostræ, & pro tempore existentis Romani Pontificis, privationis officiorum, ac mille ducatorum auri, ac alias etiam graviores arbitrio nostro, & ejusdem Romani Pontificis pœnas incurrisse & incidisse intelligantur, & ad illorum solutionem cogi omnino possint ac debeant.

§. 7. Cæterum ut præsentibus perpetuis futuris temporibus observentur, neve aliquis eorum ignorantiam præterdere

*Officialibus tenore de super in motu. Officiis compositionibus mittere ab unquam in la Sixti Constitutione abfque in sinu. Tunc variorum in Privationis. Et non tunc per, neque gnare.*

*Aliæque eorum præsentium & supplicationum, ut in declaratione.*

*Officialibus conservantur eorum pœnis in iudicio.*

*Compendio hujusmodi constitutionis, ut in p. vii. sermo.*

prætere, allegare aut se excusare possit: Volumus, de-  
cernimus & mandamus, quod earundem præsentium trans-  
sumptis, & ut melius intelligantur ipsarum compendia  
sive summaria, vulgari sermone conscripta, & annotata in  
singulis Civitatibus, Terris, Oppidis, Castellis, Villis, &  
Burgis Status nostri prædicti affigantur, & publicentur,  
ac tam præsentium quam summarii transumpta in Can-  
cellariis criminalibus, & in locis residentie Gubernato-  
rum, & Officialium affixa perpetuo sub pena scutorum du-  
centorum dicte Camere applicandorum conserventur.

§. 8. In novorum autem Legatorum prædictorum præ-  
sentibus, & successoribus nostris pro tempore eligendorum  
& deputandorum deputacionibus, ac literis desuper in  
quacumque forma quomodocumque expediendis, apponi  
& exprimi omnino debere volumus & mandamus, quod  
Legati prædicti eandem Sixti prædecessoris, necnon  
præsentem nostram huiusmodi constitutionem observa-  
re, implere, & executioni demandare omnino tenean-  
tur, & debeant, alias quacumque per eos contra illius  
tenorem facienda, & mandanda, nulla, & invalida sint  
eo ipso, prout ex nunc nulla esse itidem decernimus.